
Příloha č. 1 - Seznam a popis agend obsahujících osobní údaje

Seznam a popis agend obsahujících osobní údaje

Obec Otradov vykonává následující agendy, při jejichž zpracování dochází ke zpracování osobních údajů.

Činnost Popis činnosti
Evidence a výběr místních 
poplatků (ze psů, z 
komunálního odpadu)

Zpracování a evidence poplatků a poplatníků, vedení pomocných evidencí za účelem vymáhání nesplacených 
pohledávek.

Vedení (registru) evidence 
obyvatel

Vedení evidence obyvatel umožňuje vkládání, aktualizaci a vyhledávání informací o občanech, zápisy se týkají 
především změn v evidenci v souvislosti s přihlašováním/rušením trvalého pobytu. Datový obsah odpovídá definici 
Registru obyvatel. 

Agenda vymáhání 
pohledávek

Zpracování a evidence za účelem vymáhání nesplacených pohledávek.

Vydávání ověřených výpisů 
z centrálních registrů - 
CzechPoint

Vydávání ověřených výstupů z Informačního systému veřejné správy - evidence vydaných ověřených výstupů z 
CzechPoint, evidence žádostí o výpis z rejstříku trestů, výpisů z katastru nemovitostí a další služby.

Ověřování podpisů a kopií 
dokumentů

Ověřování podpisů a potvrzování pravosti ověřených kopií

Volební agenda Evidence voličů, tisk volebních seznamů, vystavování volebních průkazů, vyznačování nesvéprávnosti, dočasné volební
seznamy, sestavování okrskových volebních komisí. V rámci agendy jsou vedeny pomocné evidence v papírové 
podobě.

Evidence čtenářů Evidence čtenářů, akce pořádané knihovnou.

Vedení personální a mzdové 
agendy

Vedení a zpracování personální a mzdové agendy včetně doplňkových agend

BOZP Zajištění agendy BOZP a požární ochrany, včetně evidence pracovních úrazů

Úřední deska Zveřejňování na úřední desce dle Správního řádu nebo povinné zveřejňování informací dle zákona o obcích, správního 
řádu, zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (např. informace o konání zastupitelstva obce, která 
obsahuje i návrh programu, veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, obecně 
závazné vyhlášky apod.)

Prezentace obce Zajištění agend vztahů s veřejností a prezentace obce - zejména vedení internetových stránek obce, gratulace k 
jubileím a významným životním událostem, informace o proběhlých nebo chystaných akcích pořádané obcí dle zákona 
o obcích.

Činnost Popis činnosti

Směrnice pro práci s osobními údaji – příloha č. 1                  strana 1



Příloha č. 1 - Seznam a popis agend obsahujících osobní údaje

Hospodaření obce Zajištění agend hospodaření obce včetně evidence účetnictví - nájemní vztahy, pronájem hrobových míst, ostatní 
soukromoprávní smlouvy, evidence smluv, zadávání veřejných zakázek, příprava podkladů pro jednání zastupitelstva 
obce ve věcech finančních a majetkových, evidence účetnictví (účetní případy, předpisy plateb, vedení pokladny, 
komunikace s bankou, zadávání příkazů k úhradě).

Spisová služba Vedení spisové služby dle zákona o archivnictví a spisové službě

Kronika obce Vedení obecní kroniky.

Elektronický podpis Evidence certifikátů pro zaměstnance (elektronický podpis) dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce.

JSDH Zajištění agendy JSDH (vyplnění žádosti o lékařský posudek, přihlášky ke školení, jmenování, odvolání, přehled plnění 
povinných prohlídek a kvalifikací).

Evidence a hromadné 
rozesílání SMS

Informování obyvatel pomocí služby SMS. Hromadné rozesílání SMS zpráv, jejich evidence a přeposílání obdržených 
na emailové účty

Obec Otradov nezpracovává osobní údaje nad rámec zákona obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

Směrnice pro práci s osobními údaji – příloha č. 1                  strana 2


